
Załącznik nr 8 do PE - 01

DEKONTAMINACJA  POJAZDU DO TRANSPORTOWANIA ZWŁOK

Dekontaminacja - usunięcie  drobnoustrojów z  otoczenia  człowieka  do  stanu  bezpiecznego  dla
zdrowia, obejmuje pojęcia: mycie, dezynfekcja, sterylizacja.
Transport  zmarłego  –  odbywa  się  zgodnie  z  procedurą  PPAT -  07  „Postępowanie  w przypadku
śmierci pacjenta w szpitalu” (Po 2 godzinach od chwili stwierdzenia zgonu przez lekarza, pielęgniarka
wzywa telefonicznie (nr tel. 606 566 687) pracowników obsługujących transport zwłok. Ubrane ciało
pacjenta z poszanowaniem godności wkładane jest do przeznaczonego do tego jednorazowego worka
foliowego.  Specjalnym  wózkiem  z  pokrywą  jest  przewożone  do  pomieszczenia  nr  34  gdzie  są
przekładane na nosze  i przenoszone do specjalnego wyznaczonego pojazdu ustawionego przy wyjściu z
budynku H – J. 
W trakcie transportu zwłok należy stosować środki ochrony osobistej stosowne do zagrożenia (fartuchy,
rękawice).

I. Bieżąca dekontaminacja pojazdu do przewożenia zwłok:
1. Po każdym transporcie zwłok:

- przetrzeć  nosze,  preparatem  myjąco-dezynfekującym,  powierzchnia  pozostaje
wilgotna przez 15 minut

2. W wypadku zanieczyszczenia karetki  materiałem potencjalnie  zakaźnym (krew, ropa,
mocz, kał, inne...):

o zanieczyszczenie  natychmiast  usunąć  higroskopijnym  (dobrze  wchłaniającym  wilgoć)
materiałem jednorazowym (lignina, ręcznik papierowy), 

o całość usunąć do czerwonego worka z przeznaczeniem do utylizacji, 
o w sytuacji obecności - zanieczyszczonej materiałem potencjalnie infekcyjnym stłuczki szklanej:

odłamki zebrać metodą bezkontaktową – przy użyciu 2 kartoników, usunąć do pojemnika na
odpady infekcyjne ostre,

o powierzchnię  zdezynfekować  chlorowym  preparatem  dezynfekcyjnym  o  szerokim  spektrum
działania (B, F, V, Tbc) działającym w czasie nie dłuższym niż 15 minut, 

o po dezynfekcji powierzchnię umyć detergentem 
o w trakcie  wykonywania czynności  zachować najwyższą ostrożność,  stosować środki ochrony

osobistej: rękawice jednorazowe, fartuch ochronny jednorazowy foliowy, 
o rękawice i fartuch po użyciu usunąć do czerwonego worka z przeznaczeniem do utylizacji, 

ręce zdezynfekować i umyć!
o po wykonaniu powyższych czynności miejsce skażenia traktować jako bezpieczne.

3. Wnętrze karetki dokładnie wywietrzyć.

II. Gruntowna dekontaminacja pojazdu do przewożenia zwłok:
1 x w miesiącu kierowca jest zobowiązany do gruntownego sprzątania wnętrza pojazdu

1. Przeprowadzić dezynfekcję karetki:
◦ Na wszystkie  zmywalne  powierzchnie  karetki  nanieść  na 15 minut  preparat  myjąco-

dezynfekujący,  w  uzasadnionych  sytuacjach  zastosować  preparat  dezynfekcyjny  o
szerokim spektrum działania (B, F, V, Tbc)

◦ Po 15 minutach powierzchnie dokładnie umyć detergentem.
2. Wnętrze karetki wywietrzyć.

Na wyposażeniu pojazdu obowiązkowo powinny się znajdować: rękawice ochronne, maski,  płyn  do
dezynfekcji rąk i chusteczki do odkażania rąk, fartuchy fliselinowe i foliowe jednorazowe,  czerwone
worki  na  odpady  niebezpieczne,  pojemnik  na  odpady  niebezpieczne  ostre,  kawałki  kartoników  do
zbierania stłuczki szklanej, pojemniki z płynami do dezynfekcji powierzchni pojazdu, papierowy ręcznik
lub lignina,.

 W trakcie pracy stosować odpowiednie do zagrożenia środki ochrony osobistej (okulary 
ochronne, rękawice gospodarcze, fartuchy gumowe, kalosze).

 Dezynfekcję wykonywać i preparaty dezynfekcyjne dobierać zgodnie z procedurą  PE - 12  „Zasady
bezpiecznego stosowania preparatów dezynfekcyjnych”.


